第 11回日本サルコペニア・フレイル学会大会

セミナー共催

募金（寄付）

広告掲載

展示ブース出展

趣意書

第 11回日本サルコペニア・フレイル学会大会

大会長 秋下 雅弘

 （東京都健康長寿医療センター）

2024 年 4 月吉日

趣 意 書

謹啓

貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 11回日本サルコペニア・フレイル学会大会を、2024年 11月 2 日（土）・3日（日）に都市センターホ

テル（東京都千代田区平河町）にて開催することとなりました。

本学会が実り多く、参加者のみならず協力企業の皆様にとりましても有意義なものとなりますよう目下鋭意準

備を進めております。

世界の多くの国々で高齢化が進行する中で、フレイルおよびその最大の要因とされているサルコペニアに関

する研究が全世界で推し進められております。われわれ日本もアジアを牽引し、またアジア諸国や欧米諸国と

協調して、サルコペニア・フレイルの病態解明や創薬を目指す基礎研究から患者対象の臨床研究、そして地域

コホート研究まで、幅広い視野での研究が展開されております。また、これらの研究には多領域の医療・介護専

門職、研究者の情報交流と共同研究が必須であります。

これらの目的を実践するために、本学会では、老年医学、内科学、整形外科学、リハビリテーション医学、栄

養学、歯科・口腔外科学、運動生理学など多くの臨床・基礎研究分野から、医師・歯科医師、管理栄養士、療法

士、看護師、薬剤師、社会福祉士など様々な医療・介護専門職及び基礎医学分野の研究者が集い、交流する

場として年１回の学会大会を開催しております。

大会の費用に関しましては、無駄なく運営するよう徹底しますが、運営を円滑に行い、実りある成果を挙げる

ためには、貴社をはじめ関連の諸団体のご支援・ご助力を仰がなくてはなりません。何卒、主旨ご理解の上、ご

支援・ご協力賜りますようお願い申し上げます。

なお、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、学会等の会合

開催に掛かる費用を貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。

謹白

第 11回日本サルコペニア・フレイル学会大会

大会長 秋下 雅弘

東京都健康長寿医療センター

第 11 回日本サルコペニア・フレイル学会大会 開催概要

 １．開催要項

会 期： 2024 年 11 月 2 日（土）～3 日（日）

会 場： 都市センターホテル

         〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-4-1

大会長： 秋下雅弘（東京都健康長寿医療センター）

事務局： 東京大学医学部附属病院老年病科 東 浩太郎

〒113-8655 東京都文京区本郷 7-3-1

≪運営事務局≫

  ㈱コンベンションプラス 担当：佐藤 元彦

  〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-14 湯島ﾌｧｰｽﾄｼﾞｪﾈｼｽﾋﾞﾙ 5 階

電話: 03-4355-1135  FAX: 03-6837-5339

    E-mail： jasf2024@convention-plus.com

参加予定者数： 1,000 名

  ２．プログラム

テーマ 「サルコペニア・フレイル学の確立と社会実装を目指して」

特別講演

会長講演

シンポジウム

教育講演

ランチョンセミナー

優秀演題セッション

一般演題（ポスター）

総会

企業展示

３．収支予算計画

参加費 事前　会員 9,000円×500名 4,500,000 円

当日　会員 10,000円×200名 2,000,000 円

当日　非会員 13,000円×300名 3,900,000 円

当日　学生 5,000円×40名 200,000 円

懇親会参加費（事前） 3,000円×50名 150,000 円

懇親会参加費（当日） 4,000円×40名 160,000 円

抄録集販売 2,000円×20冊 40,000 円

ランチョンセミナー 1,540,000円×6枠（全会場共通） 9,240,000 円

モーニングセミナー 1,100,000円×2枠（全会場共通） 2,200,000 円

スポンサードシンポジウム 1,540,000円×2枠（全会場共通） 3,080,000 円

商業展示 220,000円×12社 2,640,000 円

広告 抄録集 1,210,000 円

寄付金 300,000 円

合計 29,620,000 円

会場費 施設利用料 8,935,850 円

付帯設備費 概算 900,000 円

会議費 委員会・打合せ 200,000 円

懇親会 100名想定 1,200,000 円

学会運営費 事務局業務関係費 1,500,000 円

制作関係費（抄録集印刷費除く） 4,000,000 円

看板・備品（ポスター・展示含む） 2,500,000 円

機材関係費 4,500,000 円

スタッフ人件費 1,800,000 円

管理費 1,430,000 円

消費税 扱いの10％ 1,573,000 円

講演料 講演料 111,370円×3名（源泉税含む） 334,110 円

交通費（非会員） 10名（概算） 300,000 円

最優秀演題賞賞金 100,000 円

雑費 宿泊費 30,000円×10泊 300,000 円

予備費 47,040 円

合計 29,620,000 円

学会準備費

当日運営費

2023年11月23日

第11回日本サルコペニア・フレイル学会大会
収支計算書

【収入の部】

セミナー共催

【支出の部】

セミナー共催（ランチョンセミナー/モーニングセミナー）募集

〈セミナー実施予定〉

●開催日時 【ランチョンセミナー】

2024 年 11 月 2 日（土）および 3 日（日）

  各日 12：30～13：20（50 分間）、3 枠（第 1～3 会場）×2 日間実施予定

  【モーニングセミナー】

2024 年 11 月 3 日（日）

  8：10～8：50（40 分間）、2 枠（第 2～3 会場）実施予定

●開催場所 都市センターホテル

          〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-4-1

① 第 1 会場（3F「コスモスホール 1/2」、シアター380 席）

② 第 2 会場（5F「オリオン」、シアター280 席）

③ 第 3 会場（6F「606 会議室」、シアター140 席）

●募集社数 【ランチョンセミナー】6 枠、【モーニングセミナー】2 枠

●共催費用 【ランチョンセミナー】（全会場共通）  1,540,000 円／1 枠（税込）

  【モーニングセミナー】（全会場共通） 1,100,000 円／1 枠（税込）

●申込締切 2024 年 3 月 29 日（金）

●上記金額に含まれるもの

会場費、機材費分担金、会場内映像オペレータ、無料参加証 2 枚

※学会で使用する機材以外のものが必要な場合、別途実費をご請求申し上げます。

●上記金額に含まれないもの ・座長および演者宿泊交通費、謝金

・参加者用弁当/軽食、事前打合せにかかる飲食費等

・看板、チラシなど制作物費用

・アナウンス・照明係、資料配布係等の要員

●共催費支払いについて

募集締め切り後、ご請求書を発行申し上げます。

請求書記載の振込先にお振込ください。振り込み期限は発行翌月末となります。

※貴社支払いサイトに合わせて調整も可能です。

送付先：jasf2024 @convention-plus.com
締切 2024 年 3月 29日

セミナー共催申込書

第１１回日本サルコペニア・フレイル学会大会の趣旨に賛同し、下記セミナー共催を申し込みます。

   年  月  日

希望日時

チェックを付けてください

【ランチョンセミナー】

□ 2024 年 11 月 2 日（土）

□ 2024 年 11 月 3 日（日）

【モーニングセミナー】

□ 2024 年 11 月 3 日（日）

※上記日のみの開催です

希望会場

チェックを付けてください

□ 第 1 会場（3F「コスモスホール 1/2」、シアター380 席）※モーニングでは選択不可

□ 第 2 会場（5F「オリオン」、シアター280 席）

□ 第 3 会場（6F「606 会議室」、シアター140 席）

貴社名

担当者

部署・氏名

住所

〒

TEL

FAX

E-mail

※座長、演者の選定については共催お申込み時に事務局の先生とご相談をお願い申し上げます。

通信欄

スポンサードシンポジウム共催募集

〈スポンサードシンポ実施予定〉

●開催日時 2024 年 11 月 2 日（土）および 3 日（日）の会期中に

  各 90 分、２枠実施予定 （参加者への飲食配布は無し）

●開催場所 都市センターホテル

          〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-4-1

① 第 1 会場（3F「コスモスホール 1/2」、シアター380 席）

② 第 2 会場（5F「オリオン」、シアター280 席）

③ 第 3 会場（6F「606 会議室」、シアター140 席）

上記いずれかの会場

●募集社数 2 枠

●共催費用 1,540,000 円／1 枠（税込）

●申込締切 2024 年 3 月 29 日（金）

●上記金額に含まれるもの

会場費、機材費分担金、会場内映像オペレータ、無料参加証 2 枚

※学会で使用する機材以外のものが必要な場合、別途実費をご請求申し上げます。

●上記金額に含まれないもの ・座長および演者宿泊交通費、謝金

・事前打合せにかかる控室飲食費等

・看板、チラシなど制作物費用

・資料配布希望の場合、その要員

●共催費支払いについて

募集締め切り後、ご請求書を発行申し上げます。

請求書記載の振込先にお振込ください。振り込み期限は発行翌月末となります。

※貴社支払いサイトに合わせて調整も可能です。

送付先：jasf2024@convention-plus.com
締切 2024 年 3月 29日

スポンサードシンポジウム共催申込書

第１１回日本サルコペニア・フレイル学会大会の趣旨に賛同し、下記セミナー共催を申し込みます。

   年  月  日

希望日時

希望会場

貴社名

担当者

部署・氏名

住所

〒

TEL

FAX

E-mail

※セッションテーマ、座長、演者の選定については事務局の先生とご相談をお願い申し上げます。

通信欄

募 金 概 要

１． 学会名及び代表者

第１１回日本サルコペニア・フレイル学会大会

大会長 秋下雅弘（東京都健康長寿医療センター）

２． 募金の目的

第１１回日本サルコペニア・フレイル学会大会開催準備および運営費用

３． 募金目標額

150,000円

４． 募金期間

2023年12月1日から2024年11月30日まで

５． 寄付金の振込方法

本募金趣意書にご同意いただき、ご寄付くださる方は、次ページの寄付申込書記入の上、申込書記載

のメールアドレスまで添付にてお送りいただきますようお願い申し上げます。

６． 寄付金振込先

三菱UFJ銀行 本郷支店

口座番号： 普通 0366263

口座名： 第11回日本サルコペニア・フレイル学会大会 事務局長 東浩太郎

ﾌﾘｶﾞﾅ： ﾀﾞｲｼﾞﾕｳｲﾁｶｲﾆﾎﾝｻﾙｺﾍﾟﾆｱ ﾌﾚｲﾙｶﾞﾂｶｲﾀｲｶｲ ｱｽﾞﾏ ｺｳﾀﾛｳ

＊ 寄付申込書をお送りいただきました後、上記口座まで寄付金をご入金下さい。

７．運営事務局・連絡先

第１１回日本サルコペニア・フレイル学会大会 運営事務局

株式会社コンベンションプラス 担当：佐藤 元彦

〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-14 湯島ﾌｧｰｽﾄｼﾞｪﾈｼｽﾋﾞﾙ 5 階

電話: 03-4355-1135  FAX: 03-6837-5339

E-mail： jasf2024@convention-plus.com

第１１回日本サルコペニア・フレイル学会大会 寄付申込書
送付先：jasf2024@convention-plus.com

締切 2024 年 11月 30日

    年   月   日

貴大会趣旨に賛同し、下記金額を寄付金として申し込みます。

金                円 也

法 人 名 ：

ご 住 所 ： 〒

ご担当者 ：

（役職/所属部課）

ＴＥＬ ：

メールアドレス ：

お振込予定日 ：        年       月       日

請求書発行： 要 ・ 不要

領収書発行： 要 ・ 不要

お振込口座

三菱UFJ銀行 本郷支店

口座番号： 普通 0366263

口座名： 第11回日本サルコペニア・フレイル学会大会 事務局長 東浩太郎

ﾌﾘｶﾞﾅ： ﾀﾞｲｼﾞﾕｳｲﾁｶｲﾆﾎﾝｻﾙｺﾍﾟﾆｱ ﾌﾚｲﾙｶﾞﾂｶｲﾀｲｶｲ ｱｽﾞﾏ ｺｳﾀﾛｳ

お申込先

第１１回日本サルコペニア・フレイル学会大会 運営事務局

株式会社コンベンションプラス 担当：佐藤 元彦

〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-14 湯島ﾌｧｰｽﾄｼﾞｪﾈｼｽﾋﾞﾙ 5 階

電話: 03-4355-1135  FAX: 03-6837-5339

E-mail： jasf2024@convention-plus.com

広告掲載のお願い

１．第１１回日本サルコペニア・フレイル学会大会 プログラム抄録集への広告掲載について

１）広告料金  *消費税込

表 4 カラー 1 口募集 ￥220,000

表 2 カラー 1 口募集 ￥165,000

表 3 カラー 1 口募集 ￥165,000

後付（１頁） モノクロ 3 口募集 ￥88,000

後付（１/２頁） モノクロ 6 口募集 ￥66,000

２）広告規格  Ａ4 サイズ

３）印刷部数  1,500 部（予定）

４）発行時期  2024 年 10 月上旬

５）配布対象  日本サルコペニア・フレイル学会会員および第 11 回学会大会参加者

６）広告原稿  電子ファイル(イラストレーター/アウトライン済)、にてお願いします。

７）広告の申し込み方法  次頁の広告申込書をご送付ください。後日、ご請求書をお送りします。

８）広告申込書提出締切   2024 年 8 月 30 日（金）

９）版下原稿提出締切  2024 年 8 月 30 日（金）

10）原稿送付  メール（jasf2024@convention-plus.com）もしくは下記申込先までご郵送ください。

11）媒体作成費   2,500,000 円

12）広告料総額       1,210,000 円

13）趣意書配付社数  40 社予定

15）お申込先

第１１回日本サルコペニア・フレイル学会大会 運営事務局

株式会社コンベンションプラス 担当：佐藤 元彦

〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-14 湯島ﾌｧｰｽﾄｼﾞｪﾈｼｽﾋﾞﾙ 5 階

電話: 03-4355-1135  FAX: 03-6837-5339

E-mail： jasf2024@convention-plus.com

第 11 回日本サルコペニア・フレイル学会大会 広告申込書

送付先：jasf2024@convention-plus.com

申込締切日： 2024 年 8 月 30 日（金）

申 込 日：      年   月   日

フ リ ガ ナ

会 社 名：

住   所：〒

TEL：                          FAX：

部 課 名：

担当者名     ：                           印

＜お申込み広告掲載＞

掲載面  掲載料金 (消費税込)
お申込み

（該当○印）

表 4 カラー ￥220,000

表 3 カラー ￥165,000

表 2 カラー ￥165,000

後付（１頁） モノクロ ￥88,000

後付（１/２頁） モノクロ ￥66,000

原稿(完全版下)ご提出予定日  ：     年   月    日予定

広告掲載料お払込み予定日：     年   月    日予定

希望事項、その他

展示出展概要

第 11 回日本サルコペニア・フレイル学会大会 医療機器展示について

１）展示会場  都市センターホテル 3 階「コスモスホール 1/2」

          〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-4-1

２）展示料金  ２２０,０００円/1 小間  ＊消費税込

※スペース渡しの場合も同額料金となります。

※特別装飾・電気工事費等は含まれません。

３）スペース  １小間あたり W1800×D900×H2100mm、テーブルを 1 台ご用意いたします。

 スペースのみの利用や展示台等を自社で持ち込まれる場合は、

1 小間あたり上記サイズ以内としてください。

４）日程スケジュール（予定）

搬入・設営： 2024 年 11 月 2 日（土）   8：00～11：00

展示期間： 2024 年 11 月 2 日（土） 11：30～17：00

  2024 年 11 月 3 日（日）  9：00～15：00

撤去・搬出： 2024 年 11 月 3 日（日） 15：00～16：00

５）出展の申し込み方法

同封の趣意書にご同意されて展示・出展される方は、次頁の展示申込書ご記入の上、

メール添付にて運営事務局宛てにご送信下さい。後日、ご請求書を送付申し上げます。

【申込締切】2024 年 8 月 30 日（金）

６）出展マニュアル・小間配置について

 出展お申込み企業には同年 10 月上旬に出展マニュアルをお送り申し上げます。

出展社の小間配置につきましては、大会にご一任いただきますようお願い申し上げます。

７）お申込先

第１１回日本サルコペニア・フレイル学会大会 運営事務局

株式会社コンベンションプラス 担当：佐藤 元彦

〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-14 湯島ﾌｧｰｽﾄｼﾞｪﾈｼｽﾋﾞﾙ 5 階

電話: 03-4355-1135  FAX: 03-6837-5339

E-mail： jasf2024@convention-plus.com

第１１回日本サルコペニア・フレイル学会大会 出展申込書

送付先：jasf2024@convention-plus.com

申込締切日： 2024 年 8 月 30 日（金）

申 込 日：      年   月   日

フ リ ガ ナ

会 社 名：

住   所：〒

TEL：                          FAX：

部 課 名：

担当者名     ：                           印

＜お申込み小間数＞

◇医療機器展示 ＠220,000 円 ×    小間 ＝              円

出展内容（展示事務局側の参考にさせて頂きます）

希望事項、その他